
HBZ Gästehaus 
Preisliste 2024
(gültig ab 05.03.2024, Änderungen vorbehalten)

Ansprechpartner für das 
Gästehaus:

Iris Weverinck-Friedrichs
Telefon 0251 705-1305
Telefax 0251 705-1319
hbz.gaestehaus@hwk-muenster.de

Handwerkskammer 
Bildungszentrum Münster 
Echelmeyerstraße 1–2
48163 Münster

www.hbz-bildung.de
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Einzelzimmer Preise pro Nacht und Person

1 – 3 Übernachtungen 45,00 € + 2,03 € Beherbergungssteuer*

ab 4 Übernachtungen 37,50 € + 1,69 € Beherbergungssteuer*

Langzeitgäste Preise pro Person

Monatspreis 370,00 € + 16,65 € Beherbergungssteuer*

Appartements

Monatspreis
(Bitte Verfügbarkeit mit dem Gästehaus abstimmen)  460,00 € + 20,70 € Beherbergungssteuer*

Überbetriebliche Lehrlingsunterweisung 

Wochenpauschale (einschl. Verpflegung) 250,00 € + 6,75 € Beherbergungssteuer*

Preise
Die Preise gelten pro Person, inklusive Bettwäsche, Handtüchern, Reinigung und Nutzung unseres Freizeit
bereiches und Fitnessraum. Die Übernachtungsgebühren für die Einzelzimmer richten sich nach der Aufenthalts-
dauer. Ab der vierten Nacht wird der günstigere Übernachtungspreis berechnet. 

Für Langzeitgäste: Beginnt oder Endet der Aufenthalt innerhalb eines Monats berechnen wir für den anteiligen 
Zeitraum bis zur 19. Übernachtung 18,50 Euro pro Nacht, ab der 20. Übernachtung wird die Monatsgebühr von 
370,00 Euro erhoben.

Der Preis für die Teilnehmer der Überbetrieblichen Lehrlingsunterweisung gilt pro Person und Woche ein-
schließlich Verpflegung. Die Unterbringung erfolgt je nach Verfügbarkeit in Einzel- oder Doppelzimmer.

*Beherbergungssteuer Stadt Münster 
Die Stadt Münster erhebt ab dem 1.1.2024 auch für beruflich veranlasste Reisen eine Beherbergungssteuer  
von 4,5 Prozent auf den Übernachtungspreis. 

Das HBZ ist verpflichtet diese Abgabe einzubehalten und an die Stadt abzuführen. Trotz intensiver Gespräche 
mit der Stadt Münster konnte die HWK Münster für die Auszubildenden im Handwerk sowie für die 
Teilnehmer:innen an unseren Fort- und Weiterbildungsgängen keine Befreiung erreichen. Wir weisen die  
Beherbergungssteuer separat aus. 

Ausstattung der Zimmer
Die Zimmer sind praktisch ausgestattet, verfügen über Dusche, WC, kostenloses WLAN und Kabelanschluss.  
Die Appartements verfügen darüber hinaus über eine Küchenzeile.  
Das Gästehaus befindet sich im HBZ Münster, ruhig in der Nähe des Aasees im Grünen und doch mit direkter 
Anbindung an die Autobahn und optimalen Busverbindungen in die Stadt.  
Das Einkaufszentrum im Stadtteil Mecklenbeck ist fußläufig zu erreichen.

Belegung der Zimmer
Die Belegung der Zimmer erfolgt nach Verfügbarkeit. Selbstverständlich bemühen wir uns Wünsche zu  
berücksichtigen.

Verpflegung
Das HBZ Restaurant/Café bietet montags bis freitags Frühstück, Mittag- und Abendessen sowie Snacks für  
Zwischendurch an. Samstags wird ein Frühstück in der ersten Pause angeboten.

Benutzung des Gästehauses
Das Gästehaus des Handwerkskammer Bildungszentrums Münster steht ausschließlich unseren Lehrgangsteil
nehmern zur Verfügung. Für den Aufenthalt gilt die „Hausordnung HBZ Gästehaus“.


